Original on paper (the first part of the document is missing and there is a large 
laceration in the mid-left section) with remains of an impressed seal in green wax.

Kept at the Romanian National Archives, Cluj County section, Haller Family 
Fond, Series 2, no. 29a, f. 4 (RO-SJANRC-353-FFH-S1, no. 29a, f. 4).

Document no. 3

Alba Iulia, 10 February 1593

Sigismund Báthory gives a house in Alba Iulia, outside of city walls, to egregius 
Matthew Perušić, for his faithful service. The house is made of wood and is situ-
ated in the square called the Blessed Virgin Street (Bodog Azzony ucza). It previ-
ously belonged to an extinct lineage, the last owner being late Barbara, daughter 
of Sigismund Grolliay and Sophia Dombit. The donation is issued to Matthew 
and all his successors and the gift is exempt of all taxes.

Nos Sigismundus Bathory de Somlio, princeps Transsylvaniae et Siculorum 
comes etc. memoriae commendamus tenore presentium significantes quibus ex-
pedit universis, quod nos cum ad nonullorum dominorum consiliariorum nos-
trorum singularem intercessionem nobis propterea factam; tum vero attentis et 
consideratis fidelitate et fidelibus servitiis egregii Matthaei Perwssytt familiaris 
aulae nostrae quae ipse nobis et huic regno in omnibus occasionibus summa cum 
animi sui promptitudine exhibuit et impendit ac in futurum quoque exhibitur-
is et impensuris est totalem et integram domum ligneam acialem extra muros 
huius civitatis nostrae Albensis, in platea Bodog Azzony ucza vocata, e regione 
domus nobilis Andreae Nehez Albensis vicinitatibusque domorum egregii Tho-
mae Matyws, similiter familiaris aulae nostrae, ab una ac providi Georgii Kadar 
Albensis parte ab alia, in comitatu Albensi Transsylvaniae existenti habitam, 
quae alias nobilis quondam Barbarae puellae filiae egregii quondam Sigismun-
di Grolliay ex nobili olim domina Sophia Dombit, filia nobilis dudum Joannis 
Dombit, consorte sua susceptae praefuisset, sed per mortem et defectum seminis 
eiusdem ad nos consequenterque collationi nostram iuxta veterem et approba-
tam regni legem et consuetudinem devoluta esse perhibetur et redacta. Totum 
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item et omne ius regium si quod in eadem domo etiam aliter qualitercunque ex-
isteret aut eadem et idem nostram ex quibuscunque caussis, viis, modis et ratio-
nibus concerneret collationem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, terris, scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, cam-
pis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque prom-
ontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis 
et eorundem locis. Generaliter, vero, quarumlibet utilitatum et pertinentiarum 
suarum integritatibus, quovis nominis, vocabulo, vocitatis ad eandem et idem 
de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis 
et antiquis limitibus existentibus memorato Matthaeo Perwssit ipsiusque haer-
edibus et posteritatibus universis generose dedimus, donavimus et contulimus, 
ymo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, 
possidendum, pariter et habendum, salvo iure alieno. Pro ampliori vero favo-
ris et munificentiae nostrae erga eundem Matthaeum Perwssith declaratione domum 
praescriptam ab omni censuum, taxarum et contributionum nostrarum, tam ordinari-
arum quam extra ordinariarum subsidiique et lucri Camerae nostrae solutione, servi-
tiorum quorumlibet plebeorum et civilium exhibitione, decimarum pensione, hospi-
tum denique condescensione in perpetuum eximendum, supportandum, libertandum 
et nobilitandum duximus, prout eximimus, supportamus, libertamus et nobilitamus 
praesentium per vigorem. Quocirca vobis magnificis, egregiis, nobilibus, comitibus, 
vice comitibus, judicibusque nobilium comitatus Albensis ac Emerico litterato Zikzay, 
provisori nostro Albensis, nec non Caspari Sibrik equitum et Stephano Lazary peditum 
nostrorum aulicorum capitaneis, decimatoribus, distributoribusque hospiciorum, item 
prudentibus, circumspectis, judici et iuratis civibus civitatis nostrae Albensis, modernis 
et futuris presentes visuris committimus et mandamus firmiter quatenus vos quoque 
a modo deinceps domum praefatam ab omni censuum, taxarum et contributionum 
nostrarum solutione, servitiorum quorumlibet plebeorum et civilium exhibitione, 
decimarum pensione, hospitumque condescensione in perpetuum exemptam, suppor-
tatam et nobilitatam habere, neque propterea eundem Matthaeum Perwssitt haeredes-
que et posteritates ipsius universas in persona, rebus, bonisque suis quibusvis turbare, 
molestare et damnificare praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi. 
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Alba Juliae, die decima mensis Feb-
ruarii, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio.